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En la ciudad de Aguascalientes, Ags., México, siendo las 11:00 (once) horas del dia 16 de octubre del afio

2024, de conformidad con lo establecido en numeral VIIl.1, de la convocatoria que norma esta licitacion, se N
reunieron en la Sala de Licitaciones, edificio 222, planta baja, sita en Av. Universidad No. 940, C.P. 20100,

Colonia Ciudad Universitaria, para realizar la Junta de Aclaraciones de acuerdo a lo previsto en el articulo 52

Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en

adelante la Ley), los Servidores publicos autorizados por la Universidad cuyos nombres y firmas aparecen al

final del acta. /\

La junta fue validada por la M. en A. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera, Jefa del Departamento de Compras
de la Direccion General de Finanzas y Secretaria del Comité de Compras de la Universidad Auténoma de
Aguascalientes, designado por la convocante, quien instalé formalmente la junta y comunicé a los asistentes,
que primero se atenderan las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria, de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacion y cuyas preguntas se
hayan recibido a las 11:00 horas del dia 15 de octubre de 2024, conforme a lo indicado en la convocatoria. -

Se informa a los presentes que conforme a lo establecido en la Convocatoria, los asistentes a este evento aceptan el uso de la
informacién publica conforme al Aviso de Privacidad de Proveedores y Contratistas, el cual se informa en la pagina de la
Universidad, https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=1639, ademas se informa que se realizara la "Transmisién de los
procedimientos”, conforme a lo establecido en el articulo 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Aguascalientes y sus Municipios. La Publicacién se realizara a través de http://conferencias.uaa.mx/ =----=--------=====n=

El Presidente del Acto, fue asistido por los representantes del Area Requirente (Departamento de
Mantenimiento de la DGIU), quienes solventarian las preguntas de caracter técnico, cuyos nombres y firmas
aparecen al final del acta.

Quien preside, sefiala que se recibieron preguntas fuera de los tiempos establecidos en la convocatoria por el
licitante “HT2 ILUMINACION, S. DE R.L. DE C.V.", y el escrito de interés en participar, ya que se recibieron
15 de octubre de 2024 a las 17:34 horas, a través de correo electrénico, por lo que se verifica estan fuer.
tiempo y no es posible darle respuesta. \é

La convocante realiza las siguientes aclaraciones a la convocatoria.

No. ; Aclaracion

Para esta licitacion se podra otorgar anticipo de hasta el 50% del monto total adjudicado a solicitud

1 expresa del licitante, siempre y cuando se garantice a través de fianza por el 100% del monto total
otorgado, expedida por Institucion legalmente autorizada para tal fin.
El tiempo de entrega méaximo para esta licitacién es: a méas tardar a los 15 dias naturales posteriores a la

fecha de fallo, para las partidas 1 a 53; y 30 dias naturales posteriores a la fecha de fallo para la partida

2 55. Para la partida 54 el tiempo méximo de entrega sera a los 60 dias naturales posteriores a la fecha de
fallo.
El Presidente, dio inicio al acto sefialando que se recibieron preguntas en tiempo y forma, las solicitudes de
aclaracién a la convocatoria y el escrito de interés en participar, a través de correo electronico, de las Q/
siguientes personas. |
No. J Empresa Forma de presentacién No. de ¥
preguntas i
1 GP ELECTROMECANICA S.A. DE C.V. Correo Electrénico 01 &
2 PINTURAS Y COMPLEMENTOS ORLOP, S.A. DE C.V. Correo Electrénico 01 Jql . ¥

Acto seguido procedi6 a dar respuestas a las preguntas formuladas por el licitante, recibidas en tiempo y
forma, a las cuales se les dio la debida respuesta por parte del comité técnico, mismas que se describen a/,—",
continuacién: /

A
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Empresa: GP ELECTROMECANICA S.A. DE C.V.
Forma de presentacién: Correo electrénico.
No. de preguntas: 01

Niamero Partida, Punto, i
de Numeral, apartado, Texto de la pregunta
Pregunta anexo. :
1 Anexo “1" ¢ Podrian compartir la ficha técnica o indicar el nimero de parte
Partida 54 especifico del luminario solicitado?

Respuesta: la descripcién de la partida se encuentra en la
convocatoria de esta licitacion.

Conforme a lo indicado en la convocatoria, se expresa que las
marcas establecidas son de referencia y los bienes que sean
ofertados podran ser de iguales o superiores a las
caracteristicas técnicas requeridas, cumpliendo ademas con las
normas solicitadas, mismas que se establecen en las partidas
correspondientes. En caso de aplicar, conforme a lo requerido
en el Anexo “1”, el cumplimiento de alguna de las Normas
Oficiales Mexicanas (NOM), Certificaciones ISO/TS, Norma
ASTM, etc, se debera poder corroborar en la informacion
técnica, de cumplir con dichas normas.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS:

Empresa: PINTURAS Y COMPLEMENTOS ORLOP, S.A. DE C.V.
Forma de presentacién: Correo electrénico.

%
~J
No. de preguntas: 01
Numero Partida, Punto,
de Numeral, apartado, Texto de la pregunta
Pregunta anexo.
1 1 SI CUMPLE CON LOS LINEAMIENTOS DE CALIDAD DE LA

PINTURA PARA TRAFICO, MAS NO CON LA NORMA

Respuesta: Conforme a lo indicado en la convocatoria, se
expresa que las marcas establecidas son de referencia y los
bienes que sean ofertados podran ser de iguales o superiores a &/
las caracteristicas técnicas requeridas, cumpliendo ademas con
las normas solicitadas, mismas que se establecen en las
partidas correspondientes. En caso de aplicar, conforme a lo
requerido en el Anexo “1”, el cumplimiento de alguna de las
Normas Oficiales Mexicanas (NOM), Certificaciones ISO/TS,
Norma ASTM, etc, se debera poder corroborar en la informacién
técnica, de cumplir con dichas normas. \4

De los licitantes presentes, el C. JORGE CAMACHO GUARDADO, en representacion propia, como persoria lt
fisica, asi como el C. José Hilario Huerta Hernandez, en representacion de HT2 ILUMINACION, S. DE R.L.
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DE C.V., realizan la pregunta relacionada con la aclaracién niumero 2 hecha por la convocante de la partida
54, siendo la siguiente:

1.- Re-pregunta de JORGE CAMACHO GUARDADO: Para la partida 54, saber si puede dar mas dias
para la entrega por el tiempo y las piezas se tardan poco mas de 60 dias

Respuesta: Para la partida 54, el tiempo maximo de entrega sera a los 60 dias naturales posteriores a
la fecha del fallo, conforme a la aclaracién realizada, pudiéndose realizar un programa de entrega con
el area requirente donde se respete el plazo antes mencionado, (no podra prorrogarse) --------------=----——-

1.- Re-pregunta de HT2 ILUMINACION, S. DE R.L. DE C.V.: Partida 54, mencionan que el tiempo
maximo de entrega es de 60 dias naturales, sin embargo el fabricante tiene un tiempo de entrega de 70
dias naturales. Pregunta ¢Es posible que se acepte el tiempo de entrega del fabricante de la marca de
referencia?

Respuesta: Para la partida 54, el tiempo maximo de entrega sera a los 60 dias naturales posteriores a
la fecha del fallo, conforme a la aclaracién realizada, pudiéndose realizar un programa de entrega con
el area requirente donde se respete el plazo antes mencionado, (no podra prorrogarse) --------------—----—-

Para efectos de la notificacion, a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes copia de esta Acta
en el Departamento de Compras de la Direccién General de Finanzas de la Universidad, edificio 222
P.B., domicilio de la convocante, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la
exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la
misma. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal. La informacion también estara disponible
en la pagina de transparencia de la Universidad Auténoma de Aguascalientes. Esta acta forma parte(—
integrante de la convocatoria.

Finalmente se recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones, se llevara a cabo el dia 22
de octubre de 2024, a las 10:00 horas, en la Sala de Licitaciones, edificio 222, planta baja, siendo un acto
formal, que dara inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se recibiran propuestas.

Intervienen por la Universidad Autonoma de Aguascalientes:

C. Beatriz E. Rivera de Loera
Jefa del Departamento de Compras y Secretario

Técnico del Comité de Compras / _
’ \)

C. Esmeralda Yazmin Rodriguez Durén ' , '
Representante de la Contraloria Universitaria E_‘smem\f Q E( L.

C. Maria Diaz Rodriguez ) ib
Representante del Departamento Juridico 4 )
C. Roberto Bernal Castafion m
Representante de la Direccién General de ﬁ / " C
Planeacién y Desarrollo { P et o NN
ey / =
C. Victor Manuel Palacio Monroy ‘ //{/;/
Jefe del Departamento de Mantenimiento de la ~ s

DGIU (Area requirente)
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Encargada de Seguridad e Higiene, Seccién de

Proteccién Civil Universitaria,

Vigilancia de la DGIU (Area requirente)

C. Lisly Paola Jiménez de Alba
Departamento de Compras

C. Arnoldo Rodriguez Romo.
Departamento de Compras

C. Gabriela del Socorro Mufioz Vera
Departamento de Compras

de

Por parte de los Licitantes:

C. Joseé Hilario Huerta Hernandez

HT2 ILUMINACION, S. DE R.L. DE C.V.

C. Luis Lépez Medrano
MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ MORA

C. Jorge Camacho Guardado
JORGE CAMACHO GUARDADO

C. Eduardo Sanchez Velazquez

SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y

CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.
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ella intervienen para los fines y efectos legales a que haya lugar, entregandose

‘otocopia del acta a los

participantes.

Siendo las 11:27 horas del dia de su inicio, se da por concluida la presente Jﬁnta fi rrgéndo el acta los que en V»{
/

FIN DE TEXTO 4
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